مسئله به دلیل حساسیت دولت عثمانی بر شیعیان و حضور آنان در قلمرو شرقی‌اش بود به طوری که دولت عثمانی کنترل حجاج ایرانی که به عتبات عالیات می‌آمدند و از آنجا به حج می‌رفتند در صدر مهمات خود قرار داده بود» (معتد الدوله، ۱۳۶۶: ۱۴۰-۱۳۹). این رفتار دولت عثمانی با زوّار ایرانی در سال ۱۲۳۶ ق. / ۱۸۲۱ م. موجب رنجش دولت ایران شد، تا آنجا که آتش جنگ میان دو طرف را شعله‌ور کرد. در این سال کاروانی از خانواده فتحعلی شاه همراه هزار نفر از حجاج، از راه **ارزنة الروم** رو به سوی مکه داشتند و در حالی که در خارج شهر مشغول استراحت بودند، والی **ارزنة الروم** به آنها تعرض و اموالشان را مصادره کرد.